PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 февраля 2018 года

	N
	122

Об утверждении порядка предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений и списка специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 N 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании части 10 статьи 27 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить прилагаемый Список специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в Дивеевской районной газете «Ударник» и на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 16 февраля 2018 года N 122
Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.05.1994 N 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", статьей 11 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.2. Настоящий Порядок определяет условия предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Нижегородской области, Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – депутаты, депутат) с избирателями.

II. Заявка о предоставлении помещения

2.1. Для предоставления помещения депутат направляет заявку о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес главы местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

2.2. В заявке указывается следующая информация:

2.2.1. Фамилия, имя, отчество депутата, контактный номер телефона.

2.2.2. Место проведения встречи с избирателями.

2.2.3. Дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность.

2.2.4. Предполагаемое число участников.

2.2.5. Дата подачи заявки, подпись, данные лица, ответственного за проведение встречи с избирателями, его контактный телефон.

2.2.6. Способ направления ответа.

2.3. Заявка о предоставлении помещения подается депутатом в срок не позднее 7 дней до дня проведения встречи с избирателями. Прием заявки осуществляется управлением делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области с указанием даты и времени ее получения.

2.4. Ответ о результатах рассмотрения заявки, указанной в пункте 2.2, направляется депутату не позднее, чем за три дня до проведения встречи, способом, указанным в заявке.

2.5. В случае направления заявки о проведении встречи с избирателями несколькими депутатами в одном помещении на одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения соответствующей заявки.

2.6. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

III. Проведение встреч депутатов с избирателями

3.1. Встречи депутатов с избирателями могут проводиться в рабочие, выходные, праздничные дни.

3.2. Встречи депутатов с избирателями в специально отведенных местах проводятся без уведомления органов местного самоуправления о проведении встреч. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

3.3. Встречи депутатов с избирателями могут проводиться также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. При этом депутат обязан предварительно проинформировать администрацию Дивеевского муниципального района Нижегородской области о дате и времени их проведения.

3.4. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 16 февраля 2018 года N 122

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч
депутатов с избирателями
Нежилые помещения в здании МАУК «Культурно-досуговое учреждение Дивеевского муниципального района Нижегородской области», адрес: 607320, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 43.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 16 февраля 2018 года N 122

Список специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями
Площадь перед зданием МАУК «Культурно-досуговое учреждение Дивеевского муниципального района Нижегородской области», адрес: 607320, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 43.